
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.ro   098/2020   Reg.  Area Amministrativa - Finanziaria 
 
oggetto:  LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER LO SVOLGIMEN TO DELLE FUNZIONI 

MISTE PER L'ANNO SCOLASTICO 2019-2020 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno DICIANNOVE  del mese di  AGOSTO dell’anno  DUEMILAVENTI 
 

LA RESPONSABILE  
Visti: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 30 in data 22.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

sono state assegnate ai responsabili dei servizi le risorse per la gestione del bilancio di previsione 2020-2022; 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta Responsabile dei Servizi 

Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria 
– Amministrativa;  

Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 10.12.2019 avente ad oggetto "Convenzione tra il Comune di Alonte 

e l'Istituto Comprensivo "A. Palladio" di Pojana Maggiore - A.S. 2019/2020 - approvazione", con la quale 
l'Amministrazione Comunale ha approvato la suddetta convenzione e ha demandato al Responsabile Area 
Amministrativa-Finanziaria tutti gli adempimenti conseguenti alla sottoscrizione della Convenzione in argomento; 

- la determinazione n. 142 del 31.12.2019 di assunzione del relativo impegno di spesa; 
- il protocollo n. 1071/2020 di sottoscrizione della relativa convenzione, 
- la nota acquisita al prot n. 2739/2020 con la quale l’Istituto comprensivo propone di rapportare la somma 

concordata per lo svolgimento delle funzioni miste per l’anno scolastico 2019/2020 a sei mensilità, da settembre a 
febbraio, in considerazione della sospensione dell’attività didattica dovuta all’emergenza COVID-19; 

Ritenuto di condividere la proposta avanzata dall’Istituto comprensivo e di ricalcolare l’importo della convenzione nella 
misura di 6/10 dell’importo originariamente stabilito, in considerazione che l’attività è stata svolta per i mesi da 
settembre a febbraio (6 mesi) e non svolta per i mesi da marzo a giugno (4 mesi); 

Calcolato come segue l’importo da liquidare all’Istituto comprensivo: 

 Importo deliberato    
a.s. 2019/2020 (A) 

Importo mensile (B=A/10) Importo ricalcolato a causa 
emergenza COVID-19 (C=B*6) 

Scuola infanzia Euro 1.200,00 Euro 120,00 Euro   720,00 

Scuola primaria Euro 2.000,00 Euro 200,00 Euro 1.200,00 

totale Euro 3.200,00 Euro 320,00 Euro 1.920,00 

 

Preso atto che tale spesa non è soggetta all’obbligo di tracciabilità dei pagamenti in quanto trasferimento di fondi da 
parte di amministrazioni dello Stato a favore di soggetti pubblici; 

Visti: 
-  il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base 

dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione 
finanziaria; 

- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Comune  

    di Alonte  

             PROVINCIA DI VICENZA 

 

AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA  
 

 Piazza  S.Savina, 9  -  36045 Alonte(Vi) 
 Tel. 0444 - 439852  -   Telefax   0444 – 439850 
 P.Iva : 00534310248 
 e-mail : ragioneria@comune.alonte.vi.it 
 p.e.c. : protocollo.comune.alonte.vi@pecveneto.it    



Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di competenza 
dell’Area; 

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di comportamento dei 
dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 60 del 24.12.2013, di non essere in una 
situazione di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza 
di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di rideterminare come segue l’importo spettante all’Istituto Comprensivo “A. Palladio” di Pojana Maggiore quale 
contributo per lo svolgimento delle funzioni miste per le unità di personale impiegato, per l'anno scolastico 
2019/2020: 

 Importo deliberato    
a.s. 2019/2020 (A) 

Importo mensile (B=A/10) Importo ricalcolato a causa 
emergenza COVID-19 (C=B*6) 

Scuola infanzia Euro 1.200,00 Euro 120,00 Euro   720,00 

Scuola primaria Euro 2.000,00 Euro 200,00 Euro 1.200,00 

totale Euro 3.200,00 Euro 320,00 Euro 1.920,00 

 

2. di dare atto che la spesa è impegnata al capitolo 1365, cod.bil. 04.07.1.04.01.01.002 (cap.1365)  del bilancio di 
previsione 2020-2022, residui 2019, impegno n. 236; 

3. di liquidare, per le motivazioni richiamate in premessa, la somma di euro 1.920,00 di cui al punto 1. all’Istituto 
Comprensivo “A. Palladio” di Pojana Maggiore, con versamento sul conto di tesoreria n. 317861; 

4. di assicurare la pubblicazione, su apposito link del sito istituzionale dell’ente, di quanto previsto dall’art. 26 del 
D.Lgs. nr. 33 del 14 marzo 2013 e/o alla pubblicazione nel sito internet comunale – link Trasparenza Valutazione e 
Merito - “Amministrazione Aperta” – dei dati previsti dalla L. 190/2012; 

5. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente impegno è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, con particolare riferimento alla 
disciplina del saldo finale di competenza finanziaria in vigore; 

                                                                                                                                 
                                                                                LA  RESPONSABILE AREA  AMM.VA - FINANZIARIA       

                                                                                                 Valeria Gamberoni 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
 
Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 

 
                                                                                LA  RESPONSABILE AREA  AMM.VA - FINANZIARIA       

                                                                                                 Valeria Gamberoni 
 

Attestazione per visto di compatibilità monetaria 
 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, comma l, lettera a), punto 2, 
Legge 102/2009. 

                                                                                LA  RESPONSABILE AREA  AMM.VA - FINANZIARIA       
                                                                                                 Valeria Gamberoni 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.alonte.vi.it, come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 

18/06/2009 n° 69 per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno _________________ con n° ___________.                                                             

                                                                               LA RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                   Roberta Vigolo 


